



ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Teresina
FMS - Fundação Municipal de Saúde

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045.072432/2023-74

CREDENCIAMENTO Nº 003/2024

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, em atendimento às disposições contidas na Lei 14.133/2021 e decreto nº 25.678/2024 relativo ao procedimento de CREDENCIAMENTO Nº. 003/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00045.072432/2023-74, cujo objeto vem a ser CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS NO FORNECIMENTO DE ÓRTESES E PRÓTESES NAS ESPECIALIDADES DE NEUROCIRURGIA E ORTOPEDIA, DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL DE URGÊNCIA DE TERESINA- HUT DO MUNICÍPIO DE TERESINA-PI

RESOLVE:

ADJUDICAR, o objeto às empresas habilitadas do procedimento deste credenciamento e HOMOLOGAR o resultado do procedimento pertinente ao CREDENCIAMENTO Nº 003/2024, proferido pela COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO da Fundação Municipal de Saúde de Teresina/PI, conforme abaixo:

BRAGA & BRAGA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	C.N.P.J.	63.607.790/0001-98
Rua 8 de Maio, 651, Placas, Rio Branco/Acre - CEP: 69.902-766	Insc. Estadual	01.016.040/001-24
REPRES.: GERSON DA SILVA BRAGA	Fone/E-mail:	68-3228- 6057/braga2braga@gmail.com

LOTES/ ITENS	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	UNIDADE (MEDIDA)	TIPO	CÓDIGO DO BEM/ SERVIÇO (e-governe)	CÓDIGO DO BEM/ SERVIÇO (CATMAT)	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 01	Parafuso e Placa Bloqueada							
1.1	Parafuso bloqueado(07.02.03.132-1). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	37640	453982	200	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
1.2	Placa Bloqueada de Rádio Distal (inclui parafusos) – (07.02.03.139-9). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	37641	460626	500	R\$ 293,42	R\$ 146.710,00
							R\$	151.030,00
LOTE 02	Pequenos Fragmentos II							

2.1	Parafuso Cortical 3,5 mm.(07.02.03.069-4) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27416	453982	300	R\$ 15,34	R\$ 4.602,00
2.2	Parafuso Esponjoso 4,0mm.(07.02.03.072-4) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27417	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00
2.3	Placa de Compressão dinâmica 3,5mm (inclui parafusos) – (07.0203.089-9) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	41139	460626	1.000	R\$ 183,81	R\$ 183.810,00
2.4	Placa 1/3 tubular 3,5mm (inclui parafuso).(070203083-0) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	41140	460626	1.000	R\$ 148,40	R\$ 148.400,00
2.5	Placa em “T” 3,5mm (inclui parafuso) – (07.02.03.099-6) . Marca: IOL/BRASIL	Und.	Órtese e Prótese	36582	460626	500	R\$ 275,48	R\$ 137.740,00
2.6	Placa em “L” 3,5mm (inclui parafuso) - 07.02.03.096-1) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27421	460626	500	R\$ 275,48	R\$ 137.740,00
2.7	Placa em Trevo 3,5mm (inclui parafuso) - 07.02.03.101-1) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27422	460626	100	R\$ 275,48	R\$ 27.548,00
2.8	Placa de Reconstrução 3,5mm (inclui parafuso) – (070203092-9) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27423	460626	300	R\$ 299,90	R\$ 89.970,00
2.9	Placa Bloqueada de Rádio Distal (inclui parafuso) - 07.02.03.139-9) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	37641	460626	300	R\$ 293,42	R\$ 88.026,00
2.10	Placa semitubular 3,5mm (inclui parafusos) - 07.02.03.108-9) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	37478	460626	1000	R\$ 146,64	R\$ 146.640,00
2.11	Placa para calcâneo tamanho 60mm (inclui parafusos) - 07.02.03.104-6) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese		460626	10	R\$ 320,61	R\$ 3.206,10
2.12	Placa para calcâneo tamanho 70mm (inclui parafusos) - 07.02.03.104-6) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese		460626	10	R\$ 320,61	R\$ 3.206,10
							R\$	984.743,20
LOTE 03	Mini/Micro Fragmentos							
3.1	Parafuso Cortical 1,5mm.(	Unid.	Órtese e Prótese	27426	453982	120	R\$ 18,06	R\$ 2.167,20

	07.02.03.066-0) . Marca: IOL/BRASIL							
3.2	Parafuso Cortical 2,0mm.(07.02.03.067-8) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27427	453982	120	R\$ 15,34	R\$ 1.840,80
3.3	Mini-Parafuso de Auto- Compressão(07.02.03.061-9) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27428	453982	120	R\$ 154,38	R\$ 18.525,60
3.4	Parafuso Cortical 2,7mm(07.02.03.068-9) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órteses e Prótese	27429	453982	120	R\$ 16,94	R\$ 2.032,80
3.5	Placa em "L" 2,7mm (Inclui Parafusos) - 07.02.03.095-3) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27430	460626	120	R\$ 131,36	R\$ 15.763,20
3.6	Placa em T 2,0 mm (Inclui Parafusos)- 07.02.03.133-0) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	37480	460626	200	R\$ 102,00	R\$ 20.400,00
3.7	Placa em "T" 2,7mm (Inclui Parafusos) - 07.02.03.098-8) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27431	460626	120	R\$ 131,36	R\$ 15.763,20
3.8	Placa Semi Tubular 2,7mm (Inclui Parafusos) – (07.02.03.107-0) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27432	460626	120	R\$ 146,64	R\$ 17.596,80
3.9	Parafuso Canulado Mini (Parafuso Herbert)- 07.02.03.065-1) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27433	453982	50	R\$ 257,29	R\$ 12.864,50
3.10	Placa Reta 2mm (Inclui Parafusos)-(07.02.03.135-6). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	36586	460626	50	R\$ 122,80	R\$ 6.140,00
							R\$	113.094,10
LOTE 04	Grandes Fragmentos							
4.1	Parafuso Cortical 4,5mm.(07.02.03.070-8) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27434	453982	300	R\$ 18,06	R\$ 5.418,00
4.2	Parafuso Esponjoso rosca parcial 6,5mm(07.02.03.073-2) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27435	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00
4.3	Parafuso Esponjoso rosca total 6,5mm(07.02.03.073-2) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27436	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00
4.4	Parafuso Maleolar(07.02.03.074-0) . Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27437	453982	500	R\$ 21,89	R\$ 10.945,00

4.5	Placa de Compressão Dinâmica 4,5mm estreita (Inclui Parafusos)- 07.02.03.090-2). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	38812	460626	2.500	R\$ 235,88	R\$ 589.700,00
4.6	Placa de Compressão Dinâmica 4,5mm larga (Inclui Parafusos)- 07.02.03.091-0). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	38813	460626	2.500	R\$ 296,13	R\$ 740.325,00
4.7	Placa 1/3 Tubular 4,5mm (inclui parafusos).(07.02.03.084-8). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27440	460626	150	R\$ 177,20	R\$ 26.580,00
4.8	Placa em "L" 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.097-0). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27441	460626	1.000	R\$ 288,71	R\$ 288.710,00
4.9	Placa cobra 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.087-2) Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27442	460626	150	R\$ 765,81	R\$ 114.871,50
4.10	Arruela Lisa(07.02.03.004-0). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27443	407882	300	R\$ 8,05	R\$ 2.415,00
4.11	Placa angulada 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.085-6). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27447	460626	100	R\$ 381,95	R\$ 38.195,00
4.12	Placa de Reconstrução de 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.093-7). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	41141	460626	300	R\$ 325,69	R\$ 97.707,00
4.13	Placa de Suporte de Plateu Tibial 4,5mm (inclui parafusos)- 07.02.03.094-5). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27450	460626	500	R\$ 288,71	R\$ 144.355,00
4.14	Placa em Trevo 4,5mm (inclui parafuso).(07.02.03.102-0). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27451	460626	300	R\$ 288,71	R\$ 86.613,00
4.15	Placa Ponte 4,5mm (inclui parafusos)- (07.02.03.106-6). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27448	460626	500	R\$ 564,13	R\$ 282.065,00
4.16	Placa em T 4,5 mm (Inclui Parafusos)- 07.02.03.100-3). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	37479	460626	500	R\$ 326,00	R\$ 163.000,00
4.17	Placa semitubular 4,5mm (inclui parafusos)- 07.02.03.109-7). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	37481	460626	300	R\$ 177,20	R\$ 53.160,00

4.18	Placa condilea 4,5mm (inclui parafusos).(07.02.03.088-0). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27474	460626	20	R\$ 534,97	R\$ 10.699,40
							R\$	2.682.468,90
LOTE 06	Prótese de cabeça do rádio.							
6.1	Prótese de cabeça do rádio.(07.02.03.112-7). Marca: SARTORI/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27470	453982	150	R\$ 778,37	R\$ 116.755,50
							R\$	116.755,50
LOTE 07	Caixa DHS – IMPLANTES							
7.1	Parafuso Cortical 4,5 mm(07.02.03.070-8). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27434	453982	2.400	R\$ 18,06	R\$ 43.344,00
7.2	Parafuso esponjoso 6,5 mm (R16 e R32).(07.02.03.073-2). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	27530	453982	1.000	R\$ 27,71	R\$ 27.710,00
7.3	Placa com parafuso deslizante de 95º(07.02.03.082-1). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	38814	460626	800	R\$ 686,87	R\$ 549.496,00
7.4	Placa com parafuso deslizante de 135º ou 150º(07.02.03.081-3). Marca: IOL/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	38815	460626	800	R\$ 764,34	R\$ 611.472,00
							R\$	1.232.022,00
LOTE 09	Parafuso Canulado							
9.1	Parafuso canulado 3,5mm(07.02.03.062-7). Marca: ORTOSINTESE/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	37696	453982	200	R\$ 116,02	R\$ 23.204,00
9.2	Parafuso canulado 4,5mm.(07.02.03.063-5). Marca: ORTOSINTESE/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	37695	453982	400	R\$ 102,92	R\$ 41.168,00
9.3	Parafuso canulado 7,0mm.(07.02.03.064-3). Marca: ORTOSINTESE/BRASIL	Unid.	Órtese e Prótese	37694	453982	300	R\$ 90,29	R\$ 27.087,00
							R\$	91.459,00
							R\$	5.371.572,70

MEDFIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME	C.N.P.J.	38.281.587/0001-27
Rua Desembargador Francisco Pires de Castro, 1074, Marquês, Teresina/PI - CEP:	Insc. Estadual	196730155
REPRES.: PEDRO HENRIQUE CARVALHO SOUSA	Fone/E-mail:	86-9962-4760/medfix@uol.com.br

LOTES/ ITENS	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	UNIDADE (MEDIDA)	TIPO	CÓDIGO DO BEM/ SERVIÇO (e-governe)	CÓDIGO DO BEM/ SERVIÇO (CATMAT)	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 01	Parafuso e Placa Bloqueada							
1.1	Parafuso bloqueado(07.02.03.132-1). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	37640	453982	200	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
1.2	Placa Bloqueada de Rádio Distal (inclui parafusos) – (07.02.03.139-9). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	37641	460626	500	R\$ 293,42	R\$ 146.710,00
							R\$	151.030,00
LOTE 02	Pequenos Fragmentos II							
2.1	Parafuso Cortical 3,5 mm.(07.02.03.069-4). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27416	453982	300	R\$ 15,34	R\$ 4.602,00
2.2	Parafuso Esponjoso 4,0mm.(07.02.03.072-4). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27417	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00
2.3	Placa de Compressão dinâmica 3,5mm (inclui parafusos) – (07.0203.089-9). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	41139	460626	1.000	R\$ 183,81	R\$ 183.810,00
2.4	Placa 1/3 tubular 3,5mm (inclui parafuso).(070203083-0). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	41140	460626	1.000	R\$ 148,40	R\$ 148.400,00
2.5	Placa em "T" 3,5mm (inclui parafuso) – (07.02.03.099-6). Marca: ORTOBIO	Und.	Órtese e Prótese	36582	460626	500	R\$ 275,48	R\$ 137.740,00

2.6	Placa em "L" 3,5mm (inclui parafuso) - 07.02.03.096-1). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27421	460626	500	R\$ 275,48	R\$ 137.740,00
2.7	Placa em Trevo 3,5mm (inclui parafuso) - 07.02.03.101-1). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27422	460626	100	R\$ 275,48	R\$ 27.548,00
2.8	Placa de Reconstrução 3,5mm (inclui parafuso) - (070203092-9). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27423	460626	300	R\$ 299,90	R\$ 89.970,00
2.9	Placa Bloqueada de Rádio Distal (inclui parafuso) - 07.02.03.139-9). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	37641	460626	300	R\$ 293,42	R\$ 88.026,00
2.10	Placa semitubular 3,5mm (inclui parafusos) - 07.02.03.108-9). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	37478	460626	1000	R\$ 146,64	R\$ 146.640,00
2.11	Placa para calcâneo tamanho 60mm (inclui parafusos) - 07.02.03.104-6). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese		460626	10	R\$ 320,61	R\$ 3.206,10
2.12	Placa para calcâneo tamanho 70mm (inclui parafusos) - 07.02.03.104-6). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese		460626	10	R\$ 320,61	R\$ 3.206,10
							R\$	984.743,20
LOTE 04	Grandes Fragmentos							
4.1	Parafuso Cortical 4,5mm.(07.02.03.070-8	Unid.	Órtese e Prótese	27434	453982	300	R\$ 18,06	R\$ 5.418,00

	). Marca: ORTOBIO							
4.2	Parafuso Esponjoso rosca parcial 6,5mm(07.02.03.073-2) Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27435	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00
4.3	Parafuso Esponjoso rosca total 6,5mm(07.02.03.073-2) Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27436	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00
4.4	Parafuso Maleolar(07.02.03.074-0) Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27437	453982	500	R\$ 21,89	R\$ 10.945,00
4.5	Placa de Compressão Dinâmica 4,5mm estreita (Inclui Parafusos)- 07.02.03.090-2) Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	38812	460626	2.500	R\$ 235,88	R\$ 589.700,00
4.6	Placa de Compressão Dinâmica 4,5mm larga (Inclui Parafusos)- 07.02.03.091-0) Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	38813	460626	2.500	R\$ 296,13	R\$ 740.325,00
4.7	Placa 1/3 Tubular 4,5mm (inclui parafusos).(07.02.03.084-8) Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27440	460626	150	R\$ 177,20	R\$ 26.580,00
4.8	Placa em "L" 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.097-0) Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27441	460626	1.000	R\$ 288,71	R\$ 288.710,00
4.9	Placa cobra 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.087-2) Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27442	460626	150	R\$ 765,81	R\$ 114.871,50

4.10	Arruela Lisa(07.02.03.004-0). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27443	407882	300	R\$ 8,05	R\$ 2.415,00
4.11	Placa angulada 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.085-6). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27447	460626	100	R\$ 381,95	R\$ 38.195,00
4.12	Placa de Reconstrução de 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.093-7). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	41141	460626	300	R\$ 325,69	R\$ 97.707,00
4.13	Placa de Suporte de Plateu Tibial 4,5mm (inclui parafusos)- 07.02.03.094-5). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27450	460626	500	R\$ 288,71	R\$ 144.355,00
4.14	Placa em Trevo 4,5mm (inclui parafuso).(07.02.03.102-0). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27451	460626	300	R\$ 288,71	R\$ 86.613,00
4.15	Placa Ponte 4,5mm (inclui parafusos)-(07.02.03.106-6). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27448	460626	500	R\$ 564,13	R\$ 282.065,00
4.16	Placa em T 4,5 mm (Inclui Parafusos)- 07.02.03.100-3). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	37479	460626	500	R\$ 326,00	R\$ 163.000,00
4.17	Placa semitubular 4,5mm (inclui parafusos)- 07.02.03.109-7). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	37481	460626	300	R\$ 177,20	R\$ 53.160,00
4.18	Placa condílea 4,5mm (inclui parafusos).(07.02.03.088-0). Marca: ORTOBIO	Unid.	Órtese e Prótese	27474	460626	20	R\$ 534,97	R\$ 10.699,40

	R\$	2.682.468,90
	R\$	3.818.242,10

HEXAGON DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	C.N.P.J.	36.257.530/0001-67
SIA TRECHO 2 LOTE 1575, SALA 201, ZONA INDUSTRIAL, BRASÍLIA-DF – CEP: 712000-029	Insc. Estadual	07.963.645/001-06
REPRES.: PAULO CÉSAR RIGOLO	Fone/E-mail:	19.3913-9990/19-99266-3344paulo@hexagon-brasil.com

LOTES/ ITENS	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	UNIDADE (MEDIDA)	TIPO	CÓDIGO DO BEM/ SERVIÇO (e-governe)	CÓDIGO DO BEM/ SERVIÇO (CATMAT)	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 02	Pequenos Fragmentos II							
2.1	Parafuso Cortical 3,5 mm.(07.02.03.069-4). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27416	453982	300	R\$ 15,34	R\$ 4.602,00
2.2	Parafuso Esponjoso 4,0mm.(07.02.03.072-4). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27417	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00
2.3	Placa de Compressão dinâmica 3,5mm (inclui parafusos) – (07.0203.089-9). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	41139	460626	1.000	R\$ 183,81	R\$ 183.810,00
2.4	Placa 1/3 tubular 3,5mm (inclui parafuso).(070203083-0)	Unid.	Órtese e Prótese	41140	460626	1.000	R\$ 148,40	R\$ 148.400,00
2.5	Placa em “T” 3,5mm (inclui parafuso) – (07.02.03.099-6). Marca: HEXAGON	Und.	Órtese e Prótese	36582	460626	500	R\$ 275,48	R\$ 137.740,00
2.6	Placa em “L” 3,5mm (inclui parafuso) - 07.02.03.096-1). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27421	460626	500	R\$ 275,48	R\$ 137.740,00
2.7	Placa em Trevo 3,5mm	Unid.	Órtese e Prótese	27422	460626	100	R\$ 275,48	R\$ 27.548,00

	(inclui parafuso) - 07.02.03.101-1). Marca: HEXAGON							
2.8	Placa de Reconstrução 3,5mm (inclui parafuso) - (070203092-9). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27423	460626	300	R\$ 299,90	R\$ 89.970,00
2.9	Placa Bloqueada de Rádio Distal (inclui parafuso) - 07.02.03.139-9). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	37641	460626	300	R\$ 293,42	R\$ 88.026,00
2.10	Placa semitubular 3,5mm (inclui parafusos) - 07.02.03.108-9). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	37478	460626	1000	R\$ 146,64	R\$ 146.640,00
2.11	Placa para calcâneo tamanho 60mm (inclui parafusos) - 07.02.03.104-6). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese		460626	10	R\$ 320,61	R\$ 3.206,10
2.12	Placa para calcâneo tamanho 70mm (inclui parafusos) - 07.02.03.104-6). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese		460626	10	R\$ 320,61	R\$ 3.206,10
							R\$	984.743,20
LOTE 04	Grandes Fragmentos							
4.1	Parafuso Cortical 4,5mm.(07.02.03.070-8). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27434	453982	300	R\$ 18,06	R\$ 5.418,00
4.2	Parafuso Esponjoso rosca parcial 6,5mm(07.02.03.073-2). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27435	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00

4.3	Parafuso Esponjoso rosca total 6,5mm(07.02.03.073-2). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27436	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00
4.4	Parafuso Maleolar(07.02.03.074-0). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27437	453982	500	R\$ 21,89	R\$ 10.945,00
4.5	Placa de Compressão Dinâmica 4,5mm estreita (Inclui Parafusos)- 07.02.03.090-2). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	38812	460626	2.500	R\$ 235,88	R\$ 589.700,00
4.6	Placa de Compressão Dinâmica 4,5mm larga (Inclui Parafusos)- 07.02.03.091-0). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	38813	460626	2.500	R\$ 296,13	R\$ 740.325,00
4.7	Placa 1/3 Tubular 4,5mm (inclui parafusos).(07.02.03.084-8). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27440	460626	150	R\$ 177,20	R\$ 26.580,00
4.8	Placa em "L" 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.097-0). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27441	460626	1.000	R\$ 288,71	R\$ 288.710,00
4.9	Placa cobra 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.087-2). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27442	460626	150	R\$ 765,81	R\$ 114.871,50
4.10	Arruela Lisa(07.02.03.004-0). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27443	407882	300	R\$ 8,05	R\$ 2.415,00
4.11	Placa angulada 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.085-6	Unid.	Órtese e Prótese	27447	460626	100	R\$ 381,95	R\$ 38.195,00

	). Marca: HEXAGON							
4.12	Placa de Reconstrução de 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.093-7) Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	41141	460626	300	R\$ 325,69	R\$ 97.707,00
4.13	Placa de Suporte de Plateu Tibial 4,5mm (inclui parafusos)- 07.02.03.094-5) Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27450	460626	500	R\$ 288,71	R\$ 144.355,00
4.14	Placa em Trevo 4,5mm (inclui parafuso).(07.02.03.102-0) Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27451	460626	300	R\$ 288,71	R\$ 86.613,00
4.15	Placa Ponte 4,5mm (inclui parafusos)-(07.02.03.106-6) Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27448	460626	500	R\$ 564,13	R\$ 282.065,00
4.16	Placa em T 4,5 mm (Inclui Parafusos)- 07.02.03.100-3) Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	37479	460626	500	R\$ 326,00	R\$ 163.000,00
4.17	Placa semitubular 4,5mm (inclui parafusos)- 07.02.03.109-7) Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	37481	460626	300	R\$ 177,20	R\$ 53.160,00
4.18	Placa condilea 4,5mm (inclui parafusos).(07.02.03.088-0) Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27474	460626	20	R\$ 534,97	R\$ 10.699,40
R\$								2.682.468,90
LOTE 07	Caixa DHS – IMPLANTES							
7.1	Parafuso Cortical 4,5 mm(07.02.03.070-8) Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27434	453982	2.400	R\$ 18,06	R\$ 43.344,00

7.2	Parafuso esponjoso 6,5 mm (R16 e R32).(07.02.03.073-2). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	27530	453982	1.000	R\$ 27,71	R\$ 27.710,00
7.3	Placa com parafuso deslizante de 95º(07.02.03.082-1). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	38814	460626	800	R\$ 686,87	R\$ 549.496,00
7.4	Placa com parafuso deslizante de 135º ou 150º(07.02.03.081-3). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	38815	460626	800	R\$ 764,34	R\$ 611.472,00
							R\$	1.232.022,00
LOTE 08	Haste Bloqueada de Úmero							
8.1	Haste Intramedular Bloqueada de Úmero (inclui parafusos)-(07.02.03.053-8). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese		437373	30	R\$ 1.010,56	R\$ 30.316,80
							R\$	30.316,80
LOTE 09	Parafuso Canulado							
9.1	Parafuso canulado 3,5mm(07.02.03.062-7). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	37696	453982	200	R\$ 116,02	R\$ 23.204,00
9.2	Parafuso canulado 4,5mm.(07.02.03.063-5). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	37695	453982	400	R\$ 102,92	R\$ 41.168,00
9.3	Parafuso canulado 7,0mm.(07.02.03.064-3). Marca: HEXAGON	Unid.	Órtese e Prótese	37694	453982	300	R\$ 90,29	R\$ 27.087,00
							R\$	91.459,00
							R\$	5.021.009,90

NEURORT DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	C.N.P.J.	33.486.199/0001-69
RUA DR. RAIMUNDO DA PAZ, 186, NOIVOS, TERESINA/PI – CEP: 64.046.100	Insc. Estadual	196476089

REPRES.: RAFAEL SCARAMUSSA	Fone/E-mail:	86-99584- 8187/neurortpi@gmail.com
-----------------------------------	---------------------	---------------------------------------

LOTES/ ITENS	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	UNIDADE (MEDIDA)	TIPO	CÓDIGO DO BEM/ SERVIÇO (e-governe)	CÓDIGO DO BEM/ SERVIÇO (CATMAT)	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 02	Pequenos Fragmentos II							
2.1	Parafuso Cortical 3,5 mm.(07.02.03.069-4) .Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27416	453982	300	R\$ 15,34	R\$ 4.602,00
2.2	Parafuso Esponjoso 4,0mm.(07.02.03.072-4) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27417	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00
2.3	Placa de Compressão dinâmica 3,5mm (inclui parafusos) – (07.0203.089-9) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	41139	460626	1.000	R\$ 183,81	R\$ 183.810,00
2.4	Placa 1/3 tubular 3,5mm (inclui parafuso).(070203083-0) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	41140	460626	1.000	R\$ 148,40	R\$ 148.400,00
2.5	Placa em “T” 3,5mm (inclui parafuso) – (07.02.03.099-6) . Marca: IOL	Und.	Órtese e Prótese	36582	460626	500	R\$ 275,48	R\$ 137.740,00
2.6	Placa em “L” 3,5mm (inclui parafuso) - 07.02.03.096-1) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27421	460626	500	R\$ 275,48	R\$ 137.740,00
2.7	Placa em Trevo 3,5mm (inclui parafuso) - 07.02.03.101-1) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27422	460626	100	R\$ 275,48	R\$ 27.548,00
2.8	Placa de Reconstrução 3,5mm (inclui parafuso) – (070203092-9) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27423	460626	300	R\$ 299,90	R\$ 89.970,00
2.9	Placa Bloqueada de Rádio Distal (inclui parafuso) - 07.02.03.139-9) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	37641	460626	300	R\$ 293,42	R\$ 88.026,00

2.10	Placa semitubular 3,5mm (inclui parafusos) - 07.02.03.108-9). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	37478	460626	1000	R\$ 146,64	R\$ 146.640,00
2.11	Placa para calcâneo tamanho 60mm (inclui parafusos) - 07.02.03.104-6). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese		460626	10	R\$ 320,61	R\$ 3.206,10
2.12	Placa para calcâneo tamanho 70mm (inclui parafusos) - 07.02.03.104-6). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese		460626	10	R\$ 320,61	R\$ 3.206,10
							R\$	984.743,20
LOTE 03	Mini/Micro Fragmentos							
3.1	Parafuso Cortical 1,5mm.(07.02.03.066-0). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27426	453982	120	R\$ 18,06	R\$ 2.167,20
3.2	Parafuso Cortical 2,0mm.(07.02.03.067-8). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27427	453982	120	R\$ 15,34	R\$ 1.840,80
3.3	Mini-Parafuso de Auto-Compressão(07.02.03.061-9). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27428	453982	120	R\$ 154,38	R\$ 18.525,60
3.4	Parafuso Cortical 2,7mm(07.02.03.068-9). Marca: IOL	Unid.	Órteses e Prótese	27429	453982	120	R\$ 16,94	R\$ 2.032,80
3.5	Placa em "L" 2,7mm (Inclui Parafusos) - 07.02.03.095-3). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27430	460626	120	R\$ 131,36	R\$ 15.763,20
3.6	Placa em T 2,0 mm (Inclui Parafusos)- 07.02.03.133-0). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	37480	460626	200	R\$ 102,00	R\$ 20.400,00
3.7	Placa em "T" 2,7mm (Inclui Parafusos) - 07.02.03.098-8). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27431	460626	120	R\$ 131,36	R\$ 15.763,20
3.8	Placa Semi Tubular 2,7mm (Inclui Parafusos) - (	Unid.	Órtese e Prótese	27432	460626	120	R\$ 146,64	R\$ 17.596,80

	07.02.03.107-0) . Marca: IOL							
3.9	Parafuso Canulado Mini (Parafuso Herbert)- 07.02.03.065-1) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27433	453982	50	R\$ 257,29	R\$ 12.864,50
3.10	Placa Reta 2mm (Inclui Parafusos)-(07.02.03.135-6). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	36586	460626	50	R\$ 122,80	R\$ 6.140,00
							R\$	113.094,10
LOTE 04	Grandes Fragmentos							
4.1	Parafuso Cortical 4,5mm.(07.02.03.070-8) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27434	453982	300	R\$ 18,06	R\$ 5.418,00
4.2	Parafuso Esponjoso rosca parcial 6,5mm(07.02.03.073-2) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27435	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00
4.3	Parafuso Esponjoso rosca total 6,5mm(07.02.03.073-2) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27436	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00
4.4	Parafuso Maleolar(07.02.03.074-0) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27437	453982	500	R\$ 21,89	R\$ 10.945,00
4.5	Placa de Compressão Dinâmica 4,5mm estreita (Inclui Parafusos)- 07.02.03.090-2) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	38812	460626	2.500	R\$ 235,88	R\$ 589.700,00
4.6	Placa de Compressão Dinâmica 4,5mm larga (Inclui Parafusos)- 07.02.03.091-0) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	38813	460626	2.500	R\$ 296,13	R\$ 740.325,00
4.7	Placa 1/3 Tubular 4,5mm (inclui parafusos).(07.02.03.084-8) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27440	460626	150	R\$ 177,20	R\$ 26.580,00
4.8	Placa em "L" 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.097-0) . Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27441	460626	1.000	R\$ 288,71	R\$ 288.710,00

4.9	Placa cobra 4,5mm (inclui parafuso)-07.02.03.087-2). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27442	460626	150	R\$ 765,81	R\$ 114.871,50
4.10	Arruela Lisa(07.02.03.004-0). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27443	407882	300	R\$ 8,05	R\$ 2.415,00
4.11	Placa angulada 4,5mm (inclui parafuso)-07.02.03.085-6). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27447	460626	100	R\$ 381,95	R\$ 38.195,00
4.12	Placa de Reconstrução de 4,5mm (inclui parafuso)-07.02.03.093-7). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	41141	460626	300	R\$ 325,69	R\$ 97.707,00
4.13	Placa de Suporte de Plateu Tibial 4,5mm (inclui parafusos)-07.02.03.094-5). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27450	460626	500	R\$ 288,71	R\$ 144.355,00
4.14	Placa em Trevo 4,5mm (inclui parafuso).(07.02.03.102-0). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27451	460626	300	R\$ 288,71	R\$ 86.613,00
4.15	Placa Ponte 4,5mm (inclui parafusos)-(07.02.03.106-6). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27448	460626	500	R\$ 564,13	R\$ 282.065,00
4.16	Placa em T 4,5 mm (Inclui Parafusos)-07.02.03.100-3). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	37479	460626	500	R\$ 326,00	R\$ 163.000,00
4.17	Placa semitubular 4,5mm (inclui parafusos)-07.02.03.109-7). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	37481	460626	300	R\$ 177,20	R\$ 53.160,00
4.18	Placa condílea 4,5mm (inclui parafusos).(07.02.03.088-0). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27474	460626	20	R\$ 534,97	R\$ 10.699,40
							R\$	2.682.468,90
LOTE 07	Caixa DHS – IMPLANTES							
7.1	Parafuso Cortical 4,5 mm(07.02.03.070-8). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27434	453982	2.400	R\$ 18,06	R\$ 43.344,00

7.2	Parafuso esponjoso 6,5 mm (R16 e R32).(07.02.03.073-2). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27530	453982	1.000	R\$ 27,71	R\$ 27.710,00
7.3	Placa com parafuso deslizante de 95º(07.02.03.082-1). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	38814	460626	800	R\$ 686,87	R\$ 549.496,00
7.4	Placa com parafuso deslizante de 135º ou 150º(07.02.03.081-3). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	38815	460626	800	R\$ 764,34	R\$ 611.472,00
							R\$	1.232.022,00
LOTE 09	Parafuso Canulado							
9.1	Parafuso canulado 3,5mm(07.02.03.062-7). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	37696	453982	200	R\$ 116,02	R\$ 23.204,00
9.2	Parafuso canulado 4,5mm. (07.02.03.063-5). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	37695	453982	400	R\$ 102,92	R\$ 41.168,00
9.3	Parafuso canulado 7,0mm. (07.02.03.064-3). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	37694	453982	300	R\$ 90,29	R\$ 27.087,00
							R\$	91.459,00
LOTE 10	Neurocirurgia							
10.1	Clip de titânio para neurocirurgia(07.02.01.023-5). Marca: ADCA	Unid.	Órtese e Prótese		619306	600	R\$ 800,00	R\$ 480.000,00
10.2	Cateter Atrial/peritoneal(07.02.01.003-0). Marca: VENTURA	Unid.	Órtese e Prótese	27547	619306	20	R\$ 140,65	R\$ 2.813,00
10.3	Cateter ventricular com reservatório.(07.02.01.005-7). Marca: VENTURA	Unid.	Órtese e Prótese	27548	619306	20	R\$ 98,87	R\$ 1.977,40
10.4	Conector em Y/Reto(07.02.01.008-1). Marca: XAOXI	Unid.	Órtese e Prótese	27556	619306	20	R\$ 78,43	R\$ 1.568,60

10.5	Válvula para hidrocefalia(07.02.01.021-9). Marca: VENTURA	Unid.	Órtese e Prótese	27559	619306	200	R\$ 303,53	R\$ 60.706,00
10.6	Conjunto para hidrocefalia de baixo perfil(07.02.01.011-1). Marca: VENTURA	Unid.	Órtese e Prótese	27560	619306	400	R\$ 845,80	R\$ 338.320,00
10.7	Conjunto de cateter para drenagem externa e/ou MPIC(07.02.01.009-0). Marca: VENTURA	Unid.	Órtese e Prótese	27561	619306	500	R\$ 525,02	R\$ 262.510,00
							R\$	1.147.895,00
							R\$	6.251.682,20

ENFERMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA	C.N.P.J.	03.967.966/0001-90
AVENIDA DA SAUDE, 2967, PASSARÉ, FORTALEZA/CE – CEP: 60861-330	Insc. Estadual	06.300.525-5
REPRES.: TIBÉRIO CAVALCANTE CARVALHO	Fone/E-mail:	85-3289-3166/99948-0455/3295-2328/licitacao@enfermed.net.br/contato@enfermed.net.br

LOTES/ITENS	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	UNIDADE (MEDIDA)	TIPO	CÓDIGO DO BEM/SERVIÇO (e-governe)	CÓDIGO DO BEM/SERVIÇO (CATMAT)	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 10	Neurocirurgia							
10.1	Clip de titânio para neurocirurgia(07.02.01.023-5). Marca: ADCA. Fab.: ADCA	Unid.	Órtese e Prótese		619306	600	R\$ 800,00	R\$ 480.000,00
10.2	Cateter Atrial/peritoneal(07.02.01.003-0). Marca: HP BIO. Fab.: HP BIOPROTESES LTDA	Unid.	Órtese e Prótese	27547	619306	20	R\$ 140,65	R\$ 2.813,00
10.3	Cateter ventricular com reservatório.(07.02.01.005-7). Marca: HP BIO. Fab.: HP BIOPROTESES LTDA	Unid.	Órtese e Prótese	27548	619306	20	R\$ 98,87	R\$ 1.977,40

10.4	Conector em Y/Reto(07.02.01.008-1). Marca: HP BIO. Fab.: HP BIOPROTESES LTDA	Unid.	Órtese e Prótese	27556	619306	20	R\$ 78,43	R\$ 1.568,60
10.5	Válvula para hidrocefalia(07.02.01.021-9). Marca: HP BIO. Fab.: HP BIOPROTESES LTDA	Unid.	Órtese e Prótese	27559	619306	200	R\$ 303,53	R\$ 60.706,00
10.6	Conjunto para hidrocefalia de baixo perfil(07.02.01.011-1). Marca: HP BIO. Fab.: HP BIOPROTESES LTDA	Unid.	Órtese e Prótese	27560	619306	400	R\$ 845,80	R\$ 338.320,00
10.7	Conjunto de cateter para drenagem externa e/ou MPIC(07.02.01.009-0). Marca: HP BIO. Fab.: HP BIOPROTESES LTDA	Unid.	Órtese e Prótese	27561	619306	500	R\$ 525,02	R\$ 262.510,00
							R\$	1.147.895,00

SURGIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALAR DO NORDESTE EIRELI	C.N.P.J.	04.324.939/0001-62
AVENIDA JOAQUIM RIBEIRO, 803, CENTRO, TERESINA-PI – CEP: 64.001-480	Insc. Estadual	19.448.986-8
REPRES.: MARCUS VINICIUS DE CARVALHO SOUSA	Fone/E-mail:	86-3011-4626/comercial@surgimedpi.com

LOTES/ITENS	DESCRIÇÃO SUCINTA DO OBJETO	UNIDADE (MEDIDA)	TIPO	CÓDIGO DO BEM/ SERVIÇO (e-governe)	CÓDIGO DO BEM/ SERVIÇO (CATMAT)	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 02	Pequenos Fragmentos II							
2.1	Parafuso Cortical 3,5 mm.(07.02.03.069-4). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27416	453982	300	R\$ 15,34	R\$ 4.602,00
2.2	Parafuso Esponjoso 4,0mm.(07.02.03.072-4). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27417	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00

2.3	Placa de Compressão dinâmica 3,5mm (inclui parafusos) – (07.0203.089-9). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	41139	460626	1.000	R\$ 183,81	R\$ 183.810,00
2.4	Placa 1/3 tubular 3,5mm (inclui parafuso).(070203083-0). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	41140	460626	1.000	R\$ 148,40	R\$ 148.400,00
2.5	Placa em “T” 3,5mm (inclui parafuso) – (07.02.03.099-6). Marca: IOL	Und.	Órtese e Prótese	36582	460626	500	R\$ 275,48	R\$ 137.740,00
2.6	Placa em “L” 3,5mm (inclui parafuso) - 07.02.03.096-1). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27421	460626	500	R\$ 275,48	R\$ 137.740,00
2.7	Placa em Trevo 3,5mm (inclui parafuso) - 07.02.03.101-1). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27422	460626	100	R\$ 275,48	R\$ 27.548,00
2.8	Placa de Reconstrução 3,5mm (inclui parafuso) – (070203092-9). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27423	460626	300	R\$ 299,90	R\$ 89.970,00
2.9	Placa Bloqueada de Rádio Distal (inclui parafuso) - 07.02.03.139-9). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	37641	460626	300	R\$ 293,42	R\$ 88.026,00
2.10	Placa semitubular 3,5mm (inclui parafusos) - 07.02.03.108-9). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	37478	460626	1000	R\$ 146,64	R\$ 146.640,00
2.11	Placa para calcâneo tamanho 60mm (inclui parafusos) - 07.02.03.104-6). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese		460626	10	R\$ 320,61	R\$ 3.206,10
2.12	Placa para calcâneo tamanho	Unid.	Órtese e Prótese		460626	10	R\$ 320,61	R\$ 3.206,10

	70mm (inclui parafusos) - 07.02.03.104-6). Marca: IOL							
R\$								984.743,20
LOTE 04	Grandes Fragmentos							
4.1	Parafuso Cortical 4,5mm.(07.02.03.070-8). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27434	453982	300	R\$ 18,06	R\$ 5.418,00
4.2	Parafuso Esponjoso rosca parcial 6,5mm(07.02.03.073-2). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27435	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00
4.3	Parafuso Esponjoso rosca total 6,5mm(07.02.03.073-2). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27436	453982	500	R\$ 27,71	R\$ 13.855,00
4.4	Parafuso Maleolar(07.02.03.074-0). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27437	453982	500	R\$ 21,89	R\$ 10.945,00
4.5	Placa de Compressão Dinâmica 4,5mm estreita (Inclui Parafusos)- 07.02.03.090-2). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	38812	460626	2.500	R\$ 235,88	R\$ 589.700,00
4.6	Placa de Compressão Dinâmica 4,5mm larga (Inclui Parafusos)- 07.02.03.091-0). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	38813	460626	2.500	R\$ 296,13	R\$ 740.325,00
4.7	Placa 1/3 Tubular 4,5mm (inclui parafusos).(07.02.03.084-8). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27440	460626	150	R\$ 177,20	R\$ 26.580,00
4.8	Placa em "L" 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.097-0). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27441	460626	1.000	R\$ 288,71	R\$ 288.710,00
4.9	Placa cobra 4,5mm (inclui parafuso)- 07.02.03.087-2	Unid.	Órtese e Prótese	27442	460626	150	R\$ 765,81	R\$ 114.871,50

	). Marca: IOL							
4.10	Arruela Lisa(07.02.03.004-0). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27443	407882	300	R\$ 8,05	R\$ 2.415,00
4.11	Placa angulada 4,5mm (inclui parafuso)-07.02.03.085-6). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27447	460626	100	R\$ 381,95	R\$ 38.195,00
4.12	Placa de Reconstrução de 4,5mm (inclui parafuso)-07.02.03.093-7). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	41141	460626	300	R\$ 325,69	R\$ 97.707,00
4.13	Placa de Suporte de Plateu Tibial 4,5mm (inclui parafusos)-07.02.03.094-5). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27450	460626	500	R\$ 288,71	R\$ 144.355,00
4.14	Placa em Trevo 4,5mm (inclui parafuso). (07.02.03.102-0). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27451	460626	300	R\$ 288,71	R\$ 86.613,00
4.15	Placa Ponte 4,5mm (inclui parafusos)-(07.02.03.106-6). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27448	460626	500	R\$ 564,13	R\$ 282.065,00
4.16	Placa em T 4,5 mm (Inclui Parafusos)-07.02.03.100-3). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	37479	460626	500	R\$ 326,00	R\$ 163.000,00
4.17	Placa semitubular 4,5mm (inclui parafusos)-07.02.03.109-7). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	37481	460626	300	R\$ 177,20	R\$ 53.160,00
4.18	Placa condílea 4,5mm (inclui parafusos). (07.02.03.088-0). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27474	460626	20	R\$ 534,97	R\$ 10.699,40
							R\$	2.682.468,90
LOTE 06	Prótese de cabeça do rádio.							
6.1	Prótese de cabeça do rádio.(07.02.03.112-7	Unid.	Órtese e Prótese	27470	453982	150	R\$ 778,37	R\$ 116.755,50

	). Marca: SARTORI							
								R\$ 116.755,50
LOTE 07	Caixa DHS – IMPLANTES							
7.1	Parafuso Cortical 4,5 mm(07.02.03.070-8). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27434	453982	2.400	R\$ 18,06	R\$ 43.344,00
7.2	Parafuso esponjoso 6,5 mm (R16 e R32).(07.02.03.073-2). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	27530	453982	1.000	R\$ 27,71	R\$ 27.710,00
7.3	Placa com parafuso deslizante de 95º(07.02.03.082-1). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	38814	460626	800	R\$ 686,87	R\$ 549.496,00
7.4	Placa com parafuso deslizante de 135º ou 150º(07.02.03.081-3). Marca: IOL	Unid.	Órtese e Prótese	38815	460626	800	R\$ 764,34	R\$ 611.472,00
								R\$ 1.232.022,00
								R\$ 5.015.989,60

Ressalva-se que o lote 05 (**Prótese total de cotovelo**) foi deserto, não tendo havido empresas participantes para o referido.



Documento assinado eletronicamente por **Charles Carvalho Camillo da Silveira, Presidente da Fundação Municipal de Saúde**, em 27/01/2025, às 11:55, com fundamento no Decreto nº 24.514/2023 - PMT.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.pmt.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **11367978** e o código CRC **D0F7E516**.

Referência: Processo nº 00045.072432/2023-74

SEI nº 11367978

Rua Gov. Artur Vasconcelos, 3015 - Bairro Aeroporto - CEP 64002-530 - Teresina - PI
- <http://fms.teresina.pi.gov.br/>